‘මා නිවන්ත අභික්කම’ - නො නැවත ඉදිරියට යවු

55 වන කාණ්ඩය බු.ව. 2556 නවම් මස පුරපසළොස්වක ආ ක්‍ර.ව. 2013 පෙබරවාරි මස 25 වන ආ 10 වන කලබ
-------------- -- -----------

අභිංසා මිහිර

පාන්දරට හැන්දෑවට
මල් පිපෙන්නෙ හැඩට වැඩට
අභිංසක කමේ අගය
ලොවට කියන්නයි

අරල දොළ ගංගා ගලන්නෙ
හඳහාමි එළිය දෙන්නෙ
අභිංසක සුමුදු මිහිර
ලොවට බෙදන්නයි

සමනළ තවු නන් පැහැයෙන්
මල් පෙති විසිතුරු පාටින්
දිලෙන්නේ හරි පියකරු ලෙස
සුමුදු බව නිසයි